

COMUNICATO STAMPA
Lissone, 14 febbraio 2006**DMT: Il CDA approva i risultati relativi all'esercizio 2005****Ricavi + 20%, EBITDA +26%, EBIT +26,5%**
Risultato Netto +27%**Dati economici consolidati di sintesi al 31/12/2005 (secondo i principi contabili IAS/IFRS)**

CONSOLIDATO Euro ml	31-dic-05	31-dic-04	Variazione %
Fatturato	81,0	67,5	+20,0%
Margine operativo lordo (EBITDA)	23,3	18,5	+25,9%
Risultato operativo (EBIT)	16,7	13,2	+26,5%
Risultato Netto	6,6	5,2	+26,9%

Posizione finanziaria netta consolidata

Euro ml	31-dic-05	30-set-05	31-dic-04
TOTALE POSIZIONE A BREVE	(8.3)	(6.4)	(22.5)
DEBITI V/ BANCHE OLTRE IL BREVE TERMINE	56.2	46.3	23.4
TOTALE POSIZIONE FINANZIARIA (CASSA)	47,9	39,9	0.9

Dati economici consolidati relativi al IV Trimestre 2004

CONSOLIDATO Euro ml	IV Trim. 05	IV Trim. 04
Fatturato	33.5	30.2
Margine operativo lordo (EBITDA)	11.9	11.8
Risultato operativo (EBIT)	9.4	9.4

Lissone (MI) 14 febbraio 2006 - Il Consiglio di Amministrazione di DMT S.p.A. ha approvato in data odierna i dati relativi al quarto trimestre 2005.

I **ricavi consolidati** del gruppo DMT al 31 dicembre 2005, pari a **€ 81 ml** registrano una crescita del **20%** rispetto all'esercizio 2004 (€ 67.5 ml), confermando le linee di sviluppo comunicate al mercato. Tale incremento è imputabile alle ottime performance realizzate nell'area Tower che ha rilevato una crescita del volume di affari del 52.4%, attestandosi a Euro 25.6 ml. L'area Technology ha evidenziato una crescita del 9.5% (pari a Euro 55.4 ml).

Il **Margine Operativo lordo (EBITDA)** consolidato è pari a € 23.3 ml con una crescita del **26%** rispetto al 2004 (€ 18.5 ml). In particolare l'area Business Tower incrementa la sua profittabilità con un **EBITDA Margin** pari al **51%** vs 48% nel 2004.

Il **Risultato Operativo (EBIT)** consolidato ammonta a € 16.7 ml in crescita del **26.5%** rispetto all'esercizio 2004 (€ 13.2 ml).

Il **Risultato netto** consolidato registra una crescita del **27%**, passando da € 5.2 ml nel 2004 a € 6.6 ml nel 2005.

COMUNICATO STAMPA
Lissone, 14 febbraio 2006

La **posizione finanziaria netta** al 31 dicembre 2005 presenta un indebitamento pari a **€ 47.9 ml** (€ 39.9 ml al 30/09/2005) attribuibile principalmente alla forte politica di acquisizioni attuata nel corso dell'anno.

Nel IV trimestre 2005 i ricavi del gruppo DMT, pari a € 33.5 ml registrano una crescita del 10% rispetto allo stesso periodo del 2004 (€ 30.2 ml). Il Margine Operativo lordo (EBITDA) consolidato del IV Trimestre è pari a € 11.9, attestandosi ai livelli registrati nel corrispondente periodo del 2004. Il Risultato Operativo (EBIT) consolidato al IV Trimestre 2005 è pari a € 9.4 ml, stabile rispetto al 2004.

Analisi dei principali dati

Tower – L'esercizio 2005 è stato caratterizzato dalla realizzazione di un'importante campagna di acquisizioni che ha permesso alla divisione Tower di superare largamente gli obiettivi indicati in sede di quotazione in termini di numero di postazioni gestite.

In particolare nell'esercizio 2005 sono state completate 8 operazioni di acquisizione per un'investimento totale di circa 57 milioni di euro, superando così le 800 torri in portafoglio rispetto ad un consenso di mercato di circa 550 torri.

La media del multiplo di acquisizione calcolato sull'Ebitda generato dai portafogli acquisiti è stato in media pari a circa 6.3.

I ricavi pari a 25.6 milioni di euro sono cresciuti del 52.4%. La crescita organica annua dei ricavi generati dalle attività "core" (ospitalità e servizi) è risultata pari al 7.5% (più del doppio del tasso di crescita obiettivo pari al 3%).

La strategia di focalizzazione nel core business Tower (affitti e servizi) continua quindi a incrementare la marginalità del business raggiungendo a fine anno 2005 un'Ebitda margin del 51% rispetto al 48% dell'esercizio precedente.

Il flusso di cassa generato della gestione è risultato pari a oltre il 55% dell'Ebitda della divisione Tower (pari a euro 13.1 milioni).

L'Ebitda della divisione Tower su base pro-forma al 31 Dicembre 2005 risulta superiore ai 17 milioni di euro, creando quindi le premesse per un'importante crescita anche nel 2006.

Technology – La continua attività di digitalizzazione delle reti da parte dei principali operatori televisivi italiani ha continuato a sostenere la crescita delle attività di fornitura di apparati per la trasmissione del segnale in digitale evidenziando un incremento dei ricavi del 9,5%.

Il business italiano pesa per circa l'80% del totale ricavi. Per quanto concerne l'espansione nei mercati esteri si segnala un costante e continuo sviluppo dell'attività nei mercati latinoamericano.

L'Ebitda pari a 10.2 milioni di euro è rimasto sostanzialmente in linea con l'esercizio precedente.

Evoluzione prevedibile della gestione - I risultati dell'esercizio 2005 confermano che DMT sta procedendo con successo nell'implementazione del proprio piano industriale. Le prospettive di sviluppo del Gruppo continueranno a fondarsi sulla crescita tramite acquisizioni nel business Tower, mentre nell'area Technology DMT continuerà a proporsi come primario fornitore di tecnologia per tutti i broadcasters italiani cercando di confermare ed ampliare la propria posizione anche nei mercati esteri.

È da sottolineare che il 2005 ha visto le prime sperimentazioni in Italia e Francia della tecnologia DVB-H che permette di inviare ai terminali mobili i segnali televisivi. Tale nuova piattaforma, che vede DMT protagonista di primo piano, può rappresentare un ulteriore elemento di crescita del nostro mercato già dal 2006.

Alessandro Falciai, Amministratore Delegato di DMT, ha così commentato: *"Il 2005 si è rivelato per la società un anno molto positivo, con dati di bilancio che confermano la validità delle nostre scelte strategiche. Siamo soddisfatti perché siamo riusciti a conciliare crescita e redditività.*

Le prospettive rimangono molto positive sicuramente nel business tower, dove già ad oggi abbiamo una pipeline di acquisizioni ben definita e densa, ma anche nel business della tecnologia. La convergenza tra operatori telefonici e media porterà ad importanti investimenti necessari per l'implementazione della tecnologia per la televisione mobile (DVB-H). DMT è assolutamente all'avanguardia in questo ambito rappresentando una punta di diamante della tecnologia italiana in un settore ad alto tasso di crescita"

COMUNICATO STAMPA
Lissone, 14 febbraio 2006

www.dmtonline.com

NOTA PER IL REDATTORE

DMT, *Digital Multimedia Technologies*, (DMT.MI), società fondata nel 1999 dall'attuale presidente Alessandro Falciai, è leader italiano e europeo nel mercato degli apparati dei sistemi e dei servizi per la distribuzione del segnale televisivo terrestre sia analogico che digitale.

Nel campo del Digitale Terrestre DMT ha contribuito alla realizzazione delle reti di trasmissione del segnale televisivo di Rai, Mediaset e La 7/Mtv che permettono alle tre emittenti nazionali di coprire oltre il 70% della popolazione.

DMT dal 2001 opera anche quale Tower Operator; DMT è oggi il principale tower operator indipendente grazie alle oltre 800 postazioni gestite. La compagine azionaria è detenuta per il 46% dal management, il restante 54% è flottante. Il Gruppo DMT vede impegnate circa 200 persone, il 25% delle quali nell'ambito della Ricerca & Sviluppo.

DMT S.p.A. è quotata al segmento STAR dal 22 giugno 2004. www.dmtonline.it

Per maggiori informazioni si prega di contattare:

DMT S.p.A.
Carlo Ramella
Investor Relations Manager
Tel: 039 24321
e-mail: c.ramella@dmtonline.com

IR TOP - Specialisti in IR
Lorena Grippa
Tel: 02 45473884/3
e-mail: info@irtop.com

Community – Consulenza nella Comunicazione
Giorgio Maugini
Tel. 02 89404231 giorgio.maugini@communitygroup.it
Marco Rubino
Tel. 02 89404231 Cell. 335 6509552 marco.rubino@communitygroup.it

COMUNICATO STAMPA
Lissone, 14 febbraio 2006

Allegati:

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO

<i>(migliaia di Euro)</i>		31 dicembre 2005		31 dicembre 2004
Attività non correnti:				
Attività immateriali				
- avviamento		83.377		41.939
- attività immateriali a vita definita		6.743		4.910
Attività materiali				
- immobili, impianti e macchinari		41.663		26.389
Altre attività non correnti				
- partecipazioni		163		14
- titoli e crediti finanziari (*)		238		238
- altri crediti e attività non correnti		2.928		2.715
Attività per imposte anticipate		2.336		2.391
Totale attività non correnti (A)		137.448		78.596
Attività correnti:				
Rimanenze		15.096		10.368
Crediti commerciali, altri crediti e attività correnti		63.126		44.703
Crediti tributari		3.433		2.653
Titoli (*)		-		-
Crediti finanziari e altre attività finanziarie correnti (*)		-		-
Cassa e altre disponibilità liquide equivalenti (*)		38.558		42.516
Totale attività correnti (B)		120.213		100.240
Attività cessate / destinate ad essere cedute (C)				-
Totale attività (A+B+C)		257.661		178.836
Patrimonio netto:				
quota di pertinenza del Gruppo		110.960		104.149
quota di pertinenza dei Terzi		1.105		(8)
Totale patrimonio netto (A)		112.065		104.141
Passività non correnti:				
Passività finanziarie non correnti (*)		56.511		23.677
TFR		4.432		3.827
Fondo imposte differite		5.320		4.239
Fondi per rischi e oneri		588		494
Altri debiti e passività non correnti		-		-
Totale passività non correnti (B)		66.851		32.237
Passività correnti:				
Passività finanziarie correnti (*)		30.237		20.026
Debiti commerciali, altri debiti e passività correnti		39.419		19.698
Debiti tributari		9.089		2.734
Totale passività correnti (C)		78.745		42.458
Passività cessate / destinate ad essere cedute (D)				-
Totale passività (E=B+C+D)		145.596		74.695
Totale patrimonio netto e passività (A+E)		257.661		178.836

(*) voce inclusa nella posizione finanziaria netta

COMUNICATO STAMPA
Lissone, 14 febbraio 2006

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO

<i>migliaia di Euro</i>		2005	4° trim. 2005	2004	4° trim. 2004
Ricavi delle vendite e delle prestazioni		81.012	33.522	67.473	30.274
Variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti		4.359	(4.052)	1.413	(2.624)
Variazione dei lavori in corso su ordinazione		-	-	-	-
Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni		2.771	805	2.597	747
Altri ricavi e proventi		870	579	985	353
<i>Totale valore della produzione</i>	A	89.012	30.854	72.468	28.750
Acquisti di materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		(30.814)	(6.753)	(26.107)	(8.050)
Costi per servizi		(16.216)	(5.314)	(12.425)	(3.333)
Costi per godimento di beni di terzi		(4.034)	(927)	(3.580)	(977)
Costi per il personale		(12.733)	(3.471)	(11.569)	(2.965)
Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci		(58)	(1.924)	890	(799)
Oneri diversi di gestione		(1.880)	(508)	(1.210)	(806)
	B	(65.735)	(18.897)	(54.001)	(16.930)
<i>Risultato operativo prima degli ammortamenti, accantonamenti, svalutazioni (Ebitda)</i>	A+B	23.277	11.957	18.467	11.820
Ammortamenti e svalutazioni		(6.210)	(2.362)	(4.865)	(2.195)
Accantonamenti per rischi		(25)	-	(109)	(44)
Altri accantonamenti		(314)	(200)	(248)	(152)
	C	(6.549)	(2.562)	(5.222)	(2.391)
<i>Totale costi della produzione</i>	B+C	(72.284)	(21.459)	(59.223)	(19.321)
<i>Risultato operativo (Ebit)</i>	A+B+C	16.728	9.395	13.245	9.429
Proventi finanziari		920	261	884	381
Oneri finanziari		(3.782)	(673)	(3.926)	(998)
<i>Risultato prima delle imposte derivante dalle attività in funzionamento</i>		13.866	8.983	10.203	8.812
Imposte sul reddito		(7.203)	(4.708)	(4.998)	(4.246)
<i>Utile derivante dalle attività in funzionamento</i>		6.663	4.275	5.205	4.566
Utile (perdita) netto derivante da attività cessate / destinate ad essere cedute		-	-	-	-
<i>Utile del periodo</i>		6.663	4.275	5.205	4.566
(Utile) perdita del periodo di pertinenza di terzi		(3)	(74)	47	(31)
<i>Utile del periodo di Gruppo</i>		6.660	4.201	5.252	4.535
Utile per azione (<i>Euro per azione</i>) :					
- utile (perdita) base per azione		0,59	0,37	0,56	0,40
- utile (perdita) diluito per azione		0,59	0,37	0,56	0,40

COMUNICATO STAMPA
Lissone, 14 febbraio 2006

RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO

<i>migliaia di Euro</i>	2005	2004
Flusso monetario da attività operativa:		
Utile (perdita) netto del periodo	6.663	5.205
Rettifiche:		
Ammortamenti	5.935	3.952
Accantonamenti e svalutazioni	525	1.318
Variazione netta delle attività (fondo) per imposte anticipate (differite)	1.136	610
Variazione netta delle attività e passività correnti	(9.877)	(16.700)
Variazione TFR	605	240
Altre variazioni	-	38
<i>Flusso monetario generato (assorbito) da attività operativa</i>	<i>4.987</i>	<i>(5.337)</i>
Flusso monetario da attività di investimento:		
Investimenti in attività materiali	(10.356)	(3.845)
Investimenti in attività immateriali	(4.319)	(3.404)
Investimenti in altre attività non correnti	(362)	(1.218)
Variazione netta degli altri debiti e passività non correnti	-	-
Acquisizione di società controllate e rami d'azienda	(38.214)	(8.414)
<i>Flusso monetario generato (assorbito) da attività di investimento</i>	<i>(53.251)</i>	<i>(16.881)</i>
Flusso monetario da attività finanziaria:		
Variazione netta delle passività finanziarie a breve termine	10.211	(15.294)
Variazione netta delle passività finanziarie a medio/lungo termine	32.834	(10.594)
Aumenti di capitale al netto dei relativi costi	31	79.426
Altre variazioni	1.230	(7)
<i>Flusso monetario generato (assorbito) da attività finanziaria</i>	<i>44.306</i>	<i>53.531</i>
<i>Flusso monetario da attività cessate / destinate ad essere cedute</i>	<i>-</i>	<i>-</i>
Flusso monetario totale del periodo	(3.958)	31.313
Disponibilità liquide all'inizio del periodo	42.516	11.203
Flusso monetario totale del periodo	(3.958)	31.313
Disponibilità liquide alla fine del periodo	38.558	42.516
Disponibilità liquide alla fine del periodo:		
Cassa	68	55
Depositi bancari	38.490	42.461
	38.558	42.516